UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 11 năm 2022

V/v đề nghị phối hợp tổ chức Hội

nghị phổ biến chuyên đề Giáo dục

giới tính và sức khỏe sinh sản vị

thành niên nhằm hạn chế tảo hôn

năm 2022

                                                  Kính gửi: UBND các huyện: Sơn Hà, Ba Tơ,

                                                                  Trà Bồng, Sơn Tây.

 Thực hiện Kế hoạch số 843/KH-BDT ngày 27/10/2022 của Ban Dân tộc

tỉnh về việc tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9 - Giảm thiểu tình trạng tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND

các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Sơn Tây, Trà Bồng chỉ đạo các phòng chuyên môn

liên quan của huyện phối hợp thực hiện nội dung như sau:

1. Triệu tập các em học sinh từ lớp 8 đến lớp 9 đang học tại Trường THCS

DTNT của huyện để nghe phổ biến chuyên đề giáo dục giới tính và sức khỏe

sinh sản vị thành niên nhằm hạn chế tảo hôn cho các em học sinh; giao cho

Trường THCS DTNT huyện chủ động bố trí địa điểm, trang trí hội trường, âm

thanh và theo dõi Hội nghị.

2. Nội dung phổ biến: Báo cáo chuyên đề về Giáo dục giới tính và sức

khỏe sinh sản vị thành niên; những tác hại của tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống.

3. Báo cáo viên: Ban Dân tộc tỉnh phối hợp với Cục Dân số - Kế hoạch

hóa gia đình thuộc Sở Y tế tỉnh báo cáo chuyên đề.

4. Thời gian:

- Huyện Trà Bồng:

+ Trường THCS DTNT (Thị Trấn Trà Xuân): Vào lúc 14 giờ, ngày

22/11/2022 (Chiều thứ 3);

+ Trường THCS DTNT (xã Trà Phong): Vào lúc 14 giờ, ngày

24/11/2022 (Chiều thứ 5).

- Huyện Ba Tơ:

Trường THCS DTNT(Thị trấn Ba Tơ): vào lúc 14 giờ, ngày

29/11/2022 (Chiều thứ 3).

- Huyện Sơn Hà:

Trường THCS DTNT (Thị trấn Di lăng): Vào lúc 14 giờ, ngày

01/12/2022 (Chiều thứ 5).

- Huyện Sơn Tây:

Trường THCS DTNT (xã Sơn Dung): Vào lúc 14 giờ, ngày

08/12/2022 (Chiều thứ 5)

 (Nếu có sự thay đổi về thời gian, Ban Dân tộc tỉnh sẽ thống nhất với

Trường sau)

5. Kinh phí tổ chức: Ban Dân tộc tỉnh chi trả theo chế độ quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Sơn Tây, Trà

Bồng quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Cục DSKHH-GĐ (phối hợp);

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Dân tộc huyện;

- Các Trường THCS DTNT huyện MN;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT,Thủy.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Minh Hải

		2022-11-09T17:13:29+0700

		2022-11-09T17:13:29+0700